

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Karin Sundström  
Utredare  
08-57829509  
[Karin.sundstrom@tyreso.se](mailto:Karin.sundstrom@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2021-11-11

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2021/KFN 0060

**Mottagare**  
Kultur-och fritidsnämnden

## **Redovisning av utredning om hur lokal- och aktivitetsbidrag kan stimulera barn och unga att fortsätta vara aktiva högre upp i åldrarna**

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur-och fritidsnämnden**

- Redovisningen godkänns.

Inger Lundin  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Kultur- och fritidsnämnden lämnade ett uppdrag 2019 till kultur-och fritidsförvaltningen om att utreda hur lokal- och aktivitetsbidrag kan stimulera barn och unga att fortsätta vara aktiva högre upp i åldrarna (KFN 2019-01-28 §2). Redovisningen av uppdraget sköts upp till 2021 för att invänta en utredning från riksidrottsförbundet.

### **Beskrivning av ärendet**

Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) beviljas av staten via Riksidrottsförbundet och av varje kommun. Syftet med lokalt aktivitetsstöd, som kommunens beviljar, är att föreningarna ska kunna erbjuda ett stort och varierat utbud av aktiviteter. Bidraget utgörs av ett fastställt belopp som beviljas per deltagare som medverkar i sammankomster som sker i föreningens regi.

Bidragsbeloppet per deltagartillfälle beslutas av kultur- och fritidsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden behandlade frågan om bidragsbeloppet för lokalt aktivitetsstöd senast 2014-03-24, § 18. Då beslutades att ersättningen per deltagartillfälle skulle öka med 1 kr till 12 kronor. Vidare infördes att ersättningen per deltagartillfälle för funktionsnedsatta skulle uppgå till 22 kronor per tillfälle och ingen övre åldersgräns. Årligen betalas cirka 5 miljoner kronor ut.

Tyresö kommun beviljar dessutom lokalbidrag och subventionerade lokaler. Aktiviteter för barn och unga innebär att föreningarna inte betalar för lokalhyran alls. dvs 0- taxa.

I rapporten lämnas en redovisning över antalet deltagartillfällen och statistik över trenden de senaste åren. Tyresö är på plats sex i riket för antalet deltagartillfällen per invånare i åldern 7-20 år. Antalet tillfällen är jämt fördelat mellan flickor och pojkar. Trenden i riket är att antalet tillfällen per invånare har minskat. Den trenden ser vi inte i Tyresö, utan det har snarare ökat de senaste åren. En annan trend är att fördelningen mellan flickor och pojkar är jämnare än för tio år sedan. Antalet deltagartillfällen har ökat för flickor i åldern 7-16 år.

Om vi tittar på åldersgruppen 15-20 år i Tyresö och antalet unika deltagare ser vi ingen minskning sedan 2014, inte heller bland flickor eller som andel av totalt unika individer. Vi ser alltså inte att Tyresö följer trenden.

Ungdomsbarometern och centrum för idrottsforskning visar att det är flera orsaker som påverkar om en ungdom fortsätter att idrotta i föreningslivet högre upp i åldrarna.

Förvaltningens bedömning är att utformningen av lokalt aktivitetsstöd inte påverkar om fler är aktiva högre upp i åldrarna. Som utredningen visar är många parametrar som påverkar. Om man vill nå en särskild grupp, som icke föreningsaktiva tonårstjejer kan det vara rimligt riktade insatser. Kommunen kan t.ex. starta ett samarbete med föreningar att bedriva viss verksamhet mot en ersättning.

Kultur- och fritidsförvaltningen har en kontinuerlig dialog med föreningslivet om deras verksamhet. I föreningskonferensen som ska genomföras i februari 2022 kommer Ungdomsbarometern delta och ungdomar både föreningsaktiva och som har slutat. Diskussioner kommer genomföras kring vad ungdomar i Tyresö tycker är viktigt för att fortsätta vara föreningsaktiv. Under 2022 kommer en utökning av granskningen av lokalt aktivitetsstöd att genomföras.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa inte har genomförts då ärendet är för redovisning och information till kultur- och fritidsnämnden.